
Liceo Linguistico Statale “Ilaria Alpi”  
Piazza Aldo Moro, 76 – 47521 Cesena (FC) - Cod. Mecc. FOPM05000N – Cod. Fisc. 90067890401 

Tel. 0547-21256  – Mail: fopm05000n@istruzione.it - Pec: fopm05000n@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.liceoalpi.gov.it 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Simonetta BINI  Incaricato della pratica: D.S.G.A. Riccardo RICCARDI 
X:\NEOIMMESSI 2016-2017\2016-17-Procedura\2016-17-Nomina-Comm-Valutaz-1.doc 

 

 

 

 

Prot. n. 408/C14.a  Cesena, 27 gennaio 2017 

  

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE DAI DOCENTI E/O DIRIGENTI 
COORDINATORI DEI LABORATORI FORMATIVI PER LE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE DEI DOCENTI IN PERIODO DI PROVA 

(Decreto Ministeriale n. 850/2015) 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai  documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia  di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici per l’acquisizione di servizi, forniture, 

lavori e opere”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19 aprile 2016; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il proprio provvedimento di indizione del  Bando prot n. 5871/C14.e in data 22 dicembre 2016 

finalizzato alla selezione di docenti e/o Dirigenti per il Coordinamento dei laboratori formativi per le 

attività di formazione dei docenti neo-assunti; 

CONSIDERATO di aver individuato il criterio di aggiudicazione sulla base di criteri afferenti ai requisiti di ammissione 

risultanti nel bando allegato ; 

RITENUTA pertanto, necessaria, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una 

Commissione di valutazione composta da  soggetti dotati di adeguata professionalità, 
 

DISPONE 
art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute dai docenti e/o dai Dirigenti per il 

Coordinamento dei laboratori formativi per le attività di formazione dei docenti neo-assunti per la procedura in 

premessa è così costituita:  

Simonetta BINI Dirigente scolastico della stazione appaltante, con funzioni di Presidente; 

Maurizia MIGLIORI Dirigente tecnico assegnata all’USR Emilia Romagna, con funzioni di componente della 

Commissione di valutazione; 

Raffaella ALESSANDRINI Direttore Coordinatore Ufficio VII - Ambito territoriale per la provincia Forlì-Cesena e 

Rimini, con funzioni di componente della Commissione di valutazione; 

Lorella ZAULI Rappresentante Ufficio VII -  Ambito territoriale per la provincia di Forlì-Cesena e Rimini, 

con funzioni di componente della Commissione di valutazione; 

Alessandra PRATI Rappresentante Ufficio VII - Ambito territoriale per la provincia di Forlì-Cesena e Rimini, con 

funzioni di componente della Commissione di valutazione; 

Riccardo RICCARDI Direttore dei servizi generali e amministrativi della stazione appaltante, con funzioni di 

segretario verbalizzante. 

       art.2 
L’attività della Commissione giudicatrice sarà verbalizzata e i lavori si concluderanno con l’indicazione dei 

docenti/tutor, sulla base dei criteri di scelta. 

       art.3 
I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 31 gennaio 2017. 

       art.4 
Nessun compenso è dovuto ai membri della Commissione per l’espletamento dell’incarico. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Simonetta Bini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 del D.L.vo n°39/93) 


